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AUSSCHREIBUNG

Stadt Fissen und Interessengemeinschaft Fissener Sportvereine (IFS) e.V.

8 Flussener Sportvereine, Férderverein Eishockey Nachwuchs Ostallgau e.V.,
Wasserwacht Ortsgruppe Fussen, Jugendtreff Flissen, Sportstudio Flissen und
Bannwaldsee Team (s. auch Ausschreibung zu den Disziplinen).

Erster Burgermeister Maximilian Eichstetter

Sportstudio Flissen

Donnerstag, 04.07. bis Samstag, 13.07.2024

Auskiinfte zu den 32. Fussener Sporttagen erteilt die Stadt Flissen
(Sportbeauftragter Markus Gmeiner, Tel. 08362/903-115 oder 0179-97 80 302 oder

Mail m.gmeiner@stadt-fuessen.de), Auskiinfte zu den einzelnen Disziplinen die
jeweiligen Wettkampfleiter/innen

von 6 bis 16 Jahre Kinder- und Jugendolympiade
ab 16 Jahre Mannschaftsolympiade Damen und Herren
ab 30 Jahre Mannschaftsolympiade U30

Auf die auf der Internetseite der Stadtolympiade verdéffentlichte Informationspflicht
gemal Art. 14 DSGVO i.V.m. Art. 9 BayDSG wird verwiesen https://www.stadt-
fuessen.de/Leben/Sport-und-Freizeit/Fuessener-Sporttage

Die Fussener Sporttage sind Mehrkédmpfe, bei denen an einer
Mannschaftsolympiade und einer Kinder- und Jugendolympiade teilgenommen
werden kann.

MANNSCHAFTSOLYMPIADE )
Zugelassen sind Damen-, Herren- und U30-Mannschaften.

Damen- und Herrenmannschaften:

Es werden 6 Disziplinen angeboten, bei denen an mindestens 4 Disziplinen
teilzunehmen ist.

Eine Mannschaft setzt sich aus 6 bis 10 Sportler/innen zusammen, wobei mit
Ausnahme des Radfahrens in jeder Disziplin 6 verschiedene Sportler/innen
mitwirken missen. Unter den gemeldeten Sportler/innen darf jedoch beliebig
durchgewechselt werden. Nach- oder Ersatznominierungen sind noch bis zur
Auslosung am 04.07.2024 mdglich. Werden Sportler/innen eingesetzt, die nicht
gemeldet sind, wird die Mannschaft furr die jeweilige Disziplin disqualifiziert.

U30-Mannschaften:

Eine Teilnahme ist erst ab einem Alter von 30 Jahren moglich bzw. die/der
Teilnehmer/in wird in diesem Jahr noch 30 Jahre alt.

Damen-, Herren- und Mixedmannschaften werden zusammen gewertet.

Es werden 6 Disziplinen angeboten, bei denen an mindestens 4 Disziplinen
teilzunehmen ist.

Eine Mannschaft setzt sich aus 4 bis 6 Sportler/innen zusammen, wobei in jeder
Disziplin 4 verschiedene Sportler/innen mitwirken missen. Unter den gemeldeten
Sportler/innen darf jedoch beliebig durchgewechselt werden.

Nach- oder Ersatznominierungen sind noch bis zur Auslosung am 04.07.2024
moglich. Werden Sportler/innen eingesetzt, die nicht gemeldet sind, wird die
Mannschaft fur die jeweilige Disziplin disqualifiziert.

KINDER- UND JUGENDOLYMPIADE
Es werden 6 Disziplinen angeboten, bei denen an mindestens 4 Disziplinen
teilzunehmen ist.


mailto:m.gmeiner@stadt-fuessen.de
https://stadt-fuessen.de/stadtolympiade
https://stadt-fuessen.de/stadtolympiade

Teilnahmegebiihr

Anmeldungen
Meldeschluss

Auslosung

Auswertung

Proteste

Siegerehrung

Klasseneinteilung: Jahrgange

Bambinis 2016-2018
Mini-Kids 2014-2015
Midi-Kids 2012-2013
Maxi-Kids 2010-2011
Jugend 2008-2009

Wichtiger Hinweis:

Sollte in einem Team ein Kind gemeldet sein, das altersmaRig in einer alteren Klasse
starten muss, muss die Mannschaft in jedem Fall fiir die altere Klasse gemeldet
werden, auch wenn dies z.B. nur 1 Kind sein sollte.

Eine Mannschaft setzt sich aus 4 bis 6 Sportler/innen zusammen, wobei in jeder
Disziplin 4 verschiedene Sportler/innen mitwirken missen. Unter den gemeldeten
Sportler/innen darf beliebig durchgewechselt werden.

Nach- oder Ersatznominierungen sind nur bis zum Meldeschluss mdglich.
Werden Sportler/innen eingesetzt, die nicht gemeldet sind oder altersmaRig in einer
alteren Klasse starten missten, wird die Mannschaft fiir die jeweilige Disziplin
disqualifiziert. Das Geschlecht spielt keine Rolle (Madchen-, Buben- und
Mixedmannschaften werden zusammen gewertet).

Eine erwachsene Person muss als Mannschaftsfuhrer/in die Kinder wahrend der
Wettkampfe begleiten (als Aufsichtsperson und Ansprechpartner fiir die Vereine).

40 Euro pro Teilnehmer/in bei der Mannschaftsolympiade
15 Euro pro Teilnehmer/in bei der Kinder- und Jugendolympiade.

Der/die Mannschaftsfiihrer/in ist fiir die Begleichung der Teilnahmegebiihr
verantwortlich; diese ist nach Erhalt einer Kostenrechnung in einem
Einmalbetrag fiir das gesamte Team zu liberweisen. Einzeliiberweisungen von
einzelnen Mannschaftsmitgliedern werden zuriickgewiesen.

AusschlieBlich online unter https://www.stadt-fuessen.de/Leben/Sport-und-Freizeit/
Fuessener-Sporttage

Mittwoch, 03.07.2024, 12.00 Uhr

Donnerstag, 04.07.2024 um 17.30 Uhr im Sportstudio Fiissen
(nur Mannschaftsolympiade Damen und Herren).

Es werden die Ergebnisse von allen 6 Disziplinen berucksichtigt.
Hat eine Mannschaft nur 4 oder 5 Disziplinen absolviert, wird fir die 5. und/oder 6.
nicht absolvierte Disziplin kein Punkt vergeben.

Die Auswertung erfolgt nach folgendem Punktesystem:

Die Anzahl aller gemeldeten Mannschaften (getrennte Wertung) ergibt die maximale
Punktzahl fir jede Disziplin. Die Nachstplatzierten erhalten einen Punkt weniger (die
letztplatzierte Mannschaft hat dann einen Punkt). Die erstplatzierte Mannschaft einer
jeden Disziplin erhalt zu ihrer Maximalpunktzahl noch 3 Bonuspunkte, die
Zweitplatzierte noch 2 Bonuspunkte und die Drittplatzierte 1 Bonuspunkt.

Sind bei der Gesamtauswertung Mannschaften punktgleich, gewinnt diejenige, die
mehr Disziplinen absolviert hat. Haben punktgleiche Mannschaften gleichviel
Disziplinen absolviert, dann zahlt das Ergebnis der besten Disziplin. Ist auch dieses
gleich, dann zahlt das Ergebnis der zweitbesten Disziplin usw.

Uber Proteste entscheiden ausschlieRlich die ausrichtenden Vereine. Sie sind
spatestens 10 Minuten nach Bekanntgabe des Ergebnisses bei den Wettkampfleiter/
innen einzureichen.

Samstag, 13.07.2024 ab 17.00 Uhr im Festzelt auf dem Festplatz (PLAYERS
NIGHT mit DJ-Tomix — Veranstalter der PLAYERS NIGHT: ML Partyservice Meinrad
Lipp Gastronomiebetriebe, Fissener Str. 10, 87672 RoRhaupten).
Veranstaltungsende 02.30 Uhr.
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Preise

Haftung

Die bisherigen Sieger

Medaillen in Gold, Silber und Bronze fiir die drei erstplatzierten Mannschaften
(Gesamtwertung) (Sponsor Sportstudio Fiissen).

Urkunden fur alle Teilnehmer/innen (Sponsor Stadt Fiissen).

Pokale fiir die punktbesten Mannschaften bei der Mannschaftsolympiade (Sponsor
Sportstudio Fiissen). Bei der Kinder- und Jugendolympiade erhalt jedes siegreiche
Kind einen Pokal.

Erinnerungsgeschenke fir alle Teilnehmer der Kinder- und Jugendolympiade
(Sponsor Stadt Fiissen).

Trostpreis fir die letztplatzierten Teams der Kinder- und Jugendolympiade
(Sponsor Fun@School Fiissen)

Wanderpokale fir die siegreiche Damenmannschaft (Sponsor Stadt Flissen), die
siegreiche Herrenmannschaft (Sponsor Stadt Filissen) und die siegreiche U30-
Mannschaft (Sponsor Stadt Fiissen).

Der 4. Wanderpokal fir Herrenmannschaften wird seit 2017 ausgespielt, der 6.
Wanderpokal fir Damenmannschaften seit 2022 und der 2. Wanderpokal fiir U30-
Mannschaften seit 2017.

Die Wanderpokale gehen endgliltig in den Besitz der Mannschaft Uber, die die
FUssener Sporttage dreimal hintereinander oder finfmal in beliebiger Reihenfolge
gewinnt.

Veranstalter und Ausrichter haften weder fiir Personen- noch fir Sachschaden, die
durch Teilnehmer/innen der Flissener Sporttage verursacht werden. Dieser um-
fassende, alle Bereiche der Fiissener Sporttage abdeckende Haftungsausschluss
gilt ebenfalls fir Diebstahl an den Wettkampfstatten. Mit der verbindlichen
Anmeldung erkennen die Teilnehmer/innen den Haftungsausschluss vollumfanglich
an.

DAMEN MANNSCHAFTEN

1991 EV Flissen Damen Team
1992 EV Flssen Damen Team
1993 LL-Team
1994 LL-Team
1995 LL-Team
(1. Pokalsieger)
1996 Yellow Stones
1997 Yellow Stones
1998 Pfrontner Berghexa
1999 Pfrondar Dynamite
2000 Pfrondar Dynamite
2001 Pfrondar Dynamite
(2. Pokalsieger)
2002 Zacherl Zumseln
2003 Mendler’s Boxen Miezen
2004 Mendler’s Boxen Miezen
2005 Pfrondar Kampfbombar
2006 Red Hot Chili's
2007 Killah Maid(s)
2008 Red Hot Chil
2009 Red Hot Chili's
2010 Red Hot Chili’s
(3. Pokalsieger)
2011 Red Hot Chili’s
2012 Red Hot Chili's
2013 Red Hot Chili’s
(4. Pokalsieger)
2014 Red Hot Chili’s
2015 Boom Boom Pow
2016 Red Hot Chili’s



2017
2018
2019

2020
2021
2022
2023

Boom Boom Pow
Boom Boom Pow
Boom Boom Pow
(5. Pokalsieger)

Studio Fehla
Tequila

HERREN MANNSCHAFTEN

1991 Hurricanes Il
1992 Hurricanes Il
1993 Rathaus Tigers
1994 Rathaus Tigers
1995 Rathaus Tigers
(1. Pokalsieger)
1996 Breitenberg Buabe
1997 Schwoasee Team
1998 Breitenberg Buabe
1999 Breitenberg Buabe
2000 Schwoasee Team
2001 Team Bauschutt
2002 Team Bauschutt
2003 Mad and bad Eisenschmid
2004 Team Bauschutt
2005 Team Bauschutt
2006 Team Bauschutt
(2. Pokalsieger)
2007 Team Bauschutt
2008 Sumpfgrattler
2009 Sumpfgrattler
2010 Eisen-Schmidt-Gladiators
2011 Armin’s Sporthausle
2012 Sumpfgrattler
2013 Sumpfgrattler
2014 Team Carnaby
2015 Team Carnaby
2016 Team Carnaby
(3. Pokalsieger)
2017 Team Carnaby
2018 HACKSTIXX
2019 HACKSTIXX
2020 -
2021 -
2022 Hackonitos
2023 HalliGalli
MIXED  MANNSCHAFTEN
1995 Sportstudio Powerteam
1996 Schneebéren
1997 Schneebéren
199 Baller-Mann-Mixed
1999 Schneebaren
2000 Sportstudio Powerteam
2001 Sportstudio Powerteam
2002  Schach Matt
2003  Kanu Kini Klub
2004  Kanu Kini Klub
2005  Sportstudio Powerteam
2006 Yoda-Team
2007  Sportstudio Powerteam
(1. Pokalsieger)
2008 Die Alpenritter
2009 Die Alpenritter
2010  Lil" Heroes
2011 Team Schratt 1803
2012  Last Minute Chikas
2013  Auf Biegen und Brechen



2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022

Aligau Allstars

Allgau Allstars

U30 MANNSCHAFTEN

2013

2014

2015
2016

2017

2018
2019
2020
2021
2022
2023

Falsche 50er

ZSKA Rieden select
Sportstudio Fun-ctional-fit
Mixed und Fun
Fun-ctional-fit

Sportstudio Fun-ctional-fit
(1. Pokalsieger)

ZSKA Rieden select
Sportstudio Flissen Milon Q
Team Altholz
GRENZGANGER

Team Altholz
Red Hot Chili's and Friends

BAMBINIS MANNSCHAFTEN

2002
2003
2004
2005
2006
2007
2008
2009
2010
2011
2012
2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023

Power Team
Katzenbande

Vier Sportskanonen
Wilde Kerle

Die coolen SC Kanonen
Das Glicks-Kleeblatt
Die shrecklichen Vier
Kickers in Action
FuRball-Raudi
Speedies

Die schnellen 4
Schlangenbéandiger
Hai Feif

4 girls n a half man
Little Ninja's

Hai Feifies
Wirbelsturm
Skihasen

Die Sportkids
Die Knochenbrecher

MINI-KIDS MANNSCHAFTEN

2000
2001
2002
2003
2004
2005
2006
2007
2008
2009
2010
2011
2012
2013
2014
2015

Buchinger Lausbuben
Gringos

Weidachflitzer

Shark Attak
Superbienen

Die wilden 4

Die wilden 4

Wilde Kerle Buching
Die coolen SC Kanonen
Galaxy kickers

Kickers in action
Kickers in action
Icebreakers
Drachentoter

Pfrontner Turboflitzer
Die Leichtathletik Drachen



2016 Die Sportbanditen
2017 Sportbanditen
2018 Stoiningar Madla
2019 Paul’s Angels
2020 -

2021 -

2022 Rasensprenger
2023 Die wilden Wolfe

MIDI-KIDS MANNSCHAFTEN

2001 Die roten Hosen
2002 Gringos

2003 Gringos

2004 Chiefs

2005 Die 4 Muskeltiere
2006 Speedies

2007 Die wilden 4
2008 Die wilden 4
2009 Die Brummer*
2010 Vuvuzela’s

2011 D’Ho gauer Sportskanonen
2012 The Killer Monkeys
2013 Kickers in action
2014 Kichererbsen
2015 Kichererbsen
2016 Supergirls

2017 Die crazy girls
2018 HAI FEIF

2019 Die Sportbanditen
2020 -

2021 -

2022 Team Abluchsen
2023 Skihasen

MAXI-KIDS MANNSCHAFTEN

2000 Die Moorhihner
2001 The Gangster
2002 Die roten Hosen
2003 Die roten Hosen
2004 Gringos
2005 Chiefs
2006 Lowe-Junior Team
2007 BOM CHICKA WAH WAH
2008 Little Affa Gaudi
2009 Die wilden 4
2010 Die wilden 4
2011 Cool Runnings
2012 Team X-trem
2013 Die fantastischen 5
2014 Kickers in action
2015 No Names
2016 The Fantastic 4
2017 The Fantastic 4
2018 Team No Name
2019 HAI FEIF

NO RISK NO FUN
2020 -
2021 -
2022 Stoiningar Madla
2023 Team Abluchsen

JUGEND MANNSCHAFTEN

2006 Chiefs

2007 Ho’gau-Champs
2008 Die wilden Weibsen
2009 Die Loétmanner
2010 Noname



2011
2012
2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023

Die wilden 4
Die wilden
Lauft
Team-Work

Just 5 Fun
The Fantastic 4
Team White

NO RISK NO FUN
Ajax Dauerstramm
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